
UCHWAŁA NR XX/144/2012
RADY GMINY SŁUPIA

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) Rada Gminy w Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych, 

b) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

c) osoba samotna - osobę samotnie gospodarującą, niepozostającą w związku małżeńskim i nieposiadającą 
wstępnych ani zstępnych, 

d) dochód na osobę w rodzinie - dochód rodziny podzielony przez liczbę osób w rodzinie, 

e) dochód rodziny - sumę miesięcznych dochodów osób w rodzinie, 

f) rodzina - osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 
zamieszkujące i gospodarujące. 

§ 2. Usługi opiekuńcze o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej świadczone są dla osób 
samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawieni. Usługi takie świadczone są również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uwagi na 
zły stan zdrowia, patologię, pracę zawodową, naukę lub inne uzasadnione przyczyny. 

§ 3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają: - osoby samotne, - osoby samotnie 
zamieszkujące i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji, - rodziny, w których wszyscy członkowie 
wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi. 

2. Zakres usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz wysokość odpłatności, którą ponosi 
świadczeniobiorca, określa w drodze decyzji Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi. 

§ 5. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 
świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych 
w budżecie GOPS na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 3932



§ 6. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, takich, jak 
zakupy, sprzątanie, przygotowanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 7. Pełna odpłatność za jedną godzinę usługi opiekuńczej wynosi 10 złotych. 

§ 8. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu korzystania z usług opiekuńczych opłatę ustaloną w zależności od 
posiadanego dochodu przypadającego na: 

a) osobę samotną lub samotnie gospodarującą, według poniższej tabeli: (tabela 1) 

Tabela 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób samotnych i samotnie gospodarujących. 

 
Procentowy dochód według kryterium dochodowego z ustawy o pomocy 
społecznej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy Odpłatność 

w % 
Wysokość opłaty za jedną godzinę 

usług opiekuńczych w złotych 

Do 100% 0% 0,00 
od 100,01% - do 150% 10% 1,00 
od 150,01% - do 200% 15% 1,50 
od 200,01% - do 250% 20% 2,00 
od 250,01% - do 300% 25% 2,50 
od 300,01% - do 350% 30% 3,00 
od 350,01% - do 400% 35% 3,50 
od 400,01% - do 450% 50% 5,00 

Powyżej 450,01% 100% 10,00 

b) osobę w rodzinie, według poniższej tabeli: (tabela 2). Tabela 2. Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób 
w rodzinie. 

 
Procentowy dochód według kryterium dochodowego z ustawy o pomocy 
społecznej określonego w art. 8 ust. 2 ustawy Odpłatność 

w % 
Wysokość opłaty za jedną godzinę 

usług opiekuńczych w złotych 

Do 100% 0% 0,00 
od 100,01% - do 150% 10% 1,00 
od 150,01% - do 200% 15% 1,50 
od 200,01% - do 250% 20% 2,00 
od 250,01% - do 300% 25% 2,50 
od 300,01% - do 350% 30% 3,00 
od 350,01% - do 400% 35% 3,50 
od 400,01% - do 450% 50% 5,00 

Powyżej 450,01% 100% 10,00 

§ 9. Zwalnia się od odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych jeżeli dochód na osobę samotną albo 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie. 

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych lub na wniosek członka rodziny tej osoby albo na wniosek pracownika 
socjalnego, świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas 
określony, w szczególności ze względu na: 

a) trudną sytuację życiową oraz warunki rodzinne i mieszkaniowe. 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – przy przedstawieniu dowodu wpłaty; 

c) wielodzietność; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3932



d) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

e) zdarzenie losowe; 

f) inne uzasadnione okoliczności 

2. Kierownik GOPS w Słupi biorąc pod uwagę szczególnie uzasadnione przypadki może częściowo lub 
całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat na czas określony w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 11. Zwalnia się od odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 12. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 – tego 
każdego miesiąca z dołu, na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi . 

§ 13. Z wejściem w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XVI/92/2008 Rady Gminy Słupia dnia 
30 czerwca 2008r. w sprawie stawki godzinowej i opłat za usługi opiekuńcze. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Stanisław Arwaj

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3932


		2012-12-21T14:47:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




